
ПРИКАЗ 

№ до!ь 
,3 (}" _оР_~_r_J2Ь_~ __ 202з г. 
г. Москва 

О формировании и сопровождении сборной команды школьников для 

участия в региональном этапе Турнира юных физиков 

В целях выявления и развития у учащихся образовательных 

учреждений творческих способностей и интереса к научно

исследовательской деятельности, создания необходимых условий для 

поддержки одарённых детей, содействия в их профориентации и 

продвижения имиджа ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - НИУ «МЭИ») 

приказываю: 

1. Сформировать на базе НИУ «МЭИ» сборную команду школьников из 
числа увлечённых учащихся общеобразовательных учреждений 

(далее - команда) и обеспечить её сопровождение для участия в 

региональном этапе Турнира юных физиков (далее - Турнир) в период 

с 2 по 4 декабря 2023 года. 
2. Управлению по профориентации и набору (Титов Д.А.): 

• организовать отборочные мероприятия для учащихся 

общеобразовательных учреждений и выявить кандидатуры для включения в 

состав команды; 

• подготовить комплект необходимых документов, для регистрации 

команды и участия её в заочном этапе Турнира, и направить их в адрес 

организаторов Турнира не позднее 31 октября 2023 года; 
• организовать работу по контролю выполнения выбранных задач 

Турнира; 

• подготовить комплект необходимых документов для участия в 

Турнире; 

• обеспечить координацию между участниками команды, экспертами и 

организаторами Турнира. 

3. Утвердить кандидатуры экспертов команды: профессор кафедры ОФиЯС 
Иванов Д.А. и доцент кафедры физики им. В.А. Фабриканта Белый В.С., а 

также куратора - специалист У правления по профориентации и набору 

Лукьянцев Д.С. 

4. Заведующим кафедрами ОФиЯС Дедову А.В. и физики им. В.А. 

Фабриканта Скорняковой Н.М.: 

• обеспечить соблюдение участниками команды правил техники 

безопасности и внутреннего распорядка НИУ «МЭИ». Персональную 

ответственность за жизнь и здоровье участников команды в период их 



непосредственного нахождения на кафедрах НИУ «МЭИ», на которых 

выполняются решения заданий Турнира, возложить на назначенных 

экспертов команды; 

• при необходимости обеспечить содействие в подготовке команды к 
Турниру. 

5. Проректору по безопасности Плотникову А.В. обеспечить доступ 

участников команды в учебный корпус «В» по документу, 

удостоверяющему личность (согласно поименному списку, 

предоставляемому Управлением по профориентации и набору на пост 

охраны). 

6. Управлению общественных связей (Каплатая Д.Д.) совместно с 

Управлением по профориентации и набору обеспечить подготовку и 

размещение информационных материалов об этапах подготовки к Турниру 

в средствах массовой информации, на интернет-портале НИУ «МЭИ» и в 

социальных сетях НИУ «МЭИ». 

7. Общее руководство по формированию и сопровождению сборной 

команды школьников для участия в Турнире поручить специалисту 

Управления по профориентации и набору Лукьянцеву Д.С. 

8. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой. 

Первый проректор В.И. Замолодчиков 


